

Szanowni Państwo,

Pamięć to nasza historia, szczególnie skomplikowana tuż po II wojnie światowej, gdy po wysiedleniu niemieckich mieszkańców do Wrocławia zjechali nowi – z całej Polski, również z ziem utraconych. Ta *Pamięć* sięga zaledwie 70 lat wstecz. Społeczność miasta musiała zbudować się zupełnie od nowa, a Wrocław stał się wtedy miejscem spotkania kultur, narodów i grup społecznych. Tak postrzegana tożsamość miasta wciąż funkcjonuje wśród mieszkańców – zarówno tych, którzy pamiętają historię przesiedleń, jak i wśród tych, którym bliższa jest „Solidarność” czy nawet powódź stulecia.

Dziś otwartość naszego miasta nabiera zupełnie nowego znaczenia. Wrocław stał się miejscem atrakcyjnym turystycznie, gospodarczo i kulturalnie. Przyciąga nowych mieszkańców, inwestorów oraz dziesiątki tysięcy turystów. Za tym wszystkim idzie rozwój, czyli *Przyszłość*.

Przyszłość to odwaga w podejmowaniu wyzwań i tworzeniu wizji społecznych. Odwaga, by Wrocław zgodnie ze *Strategią Wrocław 2030* był miastem mądrym pięknym i zasobnym, by inspirował i jednoczył. Ta *Przyszłość* to mieszkańcy – budżety obywatelskie i wszelkie inicjatywy społeczne. Nikomu już nie wystarczą obietnice – wrocławianie i wrocławianki oczekują dyskusji, podczas których mogliby przedstawiać swoje pomysły oraz mieć wpływ na dotyczące ich życia decyzje. Samorząd Wrocławia buduje takie wizje, zapraszając do rozmowy aktywnych obywateli, skupionych w różnych instytucjach, ale też pozostających poza formalnymi grupami. Najlepsze koncepcje umieszczamy w opracowaniach i strategiach rozwoju, wytyczamy cele i kierunki.

Dlatego właśnie tytuł *Miasto. Pamięć i Przyszłość* to doskonałe podsumowanie istoty naszego miasta. Wrocławski rocznik samorządowy to miejsce rozmów o mieście, jego mieszkańcach i instytucjach. To interdyscyplinarna platforma wymiany myśli, polemiki, ale także forum wypowiedzi, które mają być źródłem inspiracji. Cieszę się, że jako prezydent Wrocławia mogę zaprosić Państwa do tej fascynującej dyskusji na temat naszego miasta.

Jacek Sutryk
Prezydent Wrocławia